平成 24 年 2 月 27 日
各 位

会 社 名
代表者名       代 表 取 締 役 社 長  田 島 晃 平

(コード番号 8131 東証第 1 部)
問合せ先              広 報 Ｉ Ｒ 担 当 部 長  市 川 益 資

( T E L  0 3‐ 3 2 5 8‐ 6 3 1 0)

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

株式会社ミツウロコグループホールディングス及び主要子会社の組織変更ならびに人事異動を

下記のとおり行いますのでお知らせいたします。

記

1. 株式会社ミツウロコグループホールディングスの組織変更及び人事異動について

(1) 組織変更（平成 24 年 4 月 1 日付）
グループの経営企画機能強化に向け「社長室」を新設する。

(2) 取締役人事（平成 24 年 4 月 1 日付）

新役職 氏　　名 現役職

代表取締役ＣＦＯ 兼 社長室長

兼 ㈱ミツウロコ代表取締役 兼 常務執行

役員ＣＦＯ　コーポレートスタッフ部門管掌

兼 監理部長

兼 ㈱トライフォース代表取締役社長

渡邉　雅人

代表取締役ＣＦＯ

兼 ㈱ミツウロコ代表取締役 兼 常務執行

役員ＣＦＯ　コーポレートスタッフ部門管掌

兼 監理部長 兼 財務企画部長

兼 ㈱トライフォース代表取締役社長

取締役

兼 ミツウロコグリーンエネルギー㈱

代表取締役社長

兼 ㈱ミツウロコ取締役（非常勤）

兼 ミツウロコ石油㈱取締役会長

二見　　 敦

取締役

兼 ミツウロコグリーンエネルギー㈱

代表取締役社長

兼 ㈱ミツウロコ取締役（非常勤）

兼 ミツウロコ石油㈱代表取締役社長

取締役

兼 ㈱ミツウロコ取締役 兼 常務執行役員

営業部門管掌 兼 営業監理部長 兼 復

興推進室長
藤村　孝明

取締役

兼 ㈱ミツウロコ取締役 兼 常務執行役員

エネルギー事業部門管掌 兼 関東事業

部長 兼 営業監理部長 兼 復興推進室

長

取締役

兼 ㈱ミツウロコリース（4月1日㈱ミツウロ

コファイナンスより社名変更）

代表取締役社長

櫻田　   弘
取締役

兼 ㈱ミツウロコ取締役 兼 上席執行役員

エネルギー戦略室長

(3) 執行役員人事（平成 24 年 4 月 1 日付）

新役職 氏　　名 現役職

グループ執行役員 社長室部長

兼 財務経理部長

兼 ㈱ミツウロコ執行役員財務経理部長
児島　和洋

財務経理部長

兼 ㈱ミツウロコ執行役員経理部長

グループ執行役員 社長室部長

兼 経営監理部部長 広報・ＩＲ担当

兼 ㈱ミツウロコ コーポレートスタッフ部門

付部長

兼 ㈱トライフォース常務取締役

市川　益資

経営監理部部長 広報・ＩＲ担当

兼 ㈱ミツウロコ コーポレートスタッフ部門

付部長

兼 ㈱トライフォース取締役

グループ執行役員 社長室部長

兼 グループ人財開発室長

兼 経営監理部担当部長

兼 ㈱ミツウロコ監理部担当部長

鯉渕　直紀
グループ人財開発室長

兼 経営監理部担当部長

兼 ㈱ミツウロコ監理部担当部長

グループ執行役員 社長室部長

兼 経営監理部部長 システム企画担当

兼 ㈱ミツウロコ コーポレートスタッフ部門

付部長 システム企画担当

湯口　俊彦
経営監理部部長 システム企画担当

兼 ㈱ミツウロコ コーポレートスタッフ部門

付部長 システム企画担当

グループ執行役員 社長室部長

兼 ㈱ミツウロコ取締役 兼 執行役員

兼 営業統括部長

兼 ミツウロコ石油㈱代表取締役社長

川上　　順
㈱ミツウロコ 石油営業部長

兼 リビング営業部長

グループ執行役員 社長室部長

兼 ミツウロコグリーンエネルギー㈱

常務取締役
木村　　剛

ミツウロコグリーンエネルギー㈱

常務取締役

2. 株式会社ミツウロコの組織変更及び人事異動について

(1) 組織変更（平成 24 年 4 月 1 日付）

①「関東事業部」を再編し、「南関東・山梨事業部」「北関東事業部」「東関東事業部」を新設、

独立性を高めた経営と、より地域に密着した営業展開で販売力強化を図る。
②ビジネスの多様化に呼応し｢エネルギー事業部門｣を｢営業部門｣に改称するとともに、｢ガス
営業部」「石油営業部」「リビング営業部」を統合し「営業統括部」を新設する。

   ③「財務企画部」と「経理部」を統合し、「財務経理部」を新設する。
④「物流企画部」を「物流統括部」に、関西支店を「関西事業部」に改称する。

   ⑤「エネルギー戦略室」を廃止する。

(2) 取締役人事（平成 24 年 4 月 1 日付）

新役職 氏　　名 現役職

代表取締役 兼 常務執行役員ＣＦＯ

コーポレートスタッフ部門管掌

兼 監理部長
渡邉　雅人

代表取締役 兼 常務執行役員ＣＦＯ

コーポレートスタッフ部門管掌

兼 監理部長 兼 財務企画部長

取締役 兼 常務執行役員

営業部門管掌

兼 営業監理部長

兼 復興推進室長

藤村　孝明

取締役 兼 常務執行役員

エネルギー事業部門管掌

兼 関東事業部長

兼 営業監理部長

兼 復興推進室長

新役職 氏　　名 現役職

取締役 兼 上席執行役員

東北事業部長

兼 ロジトライ東北㈱代表取締役社長
岡部　雅志

上席執行役員

東北事業部長

兼 ロジトライ東北㈱代表取締役社長

取締役 兼 上席執行役員

中部事業部長
藤江　淳次

上席執行役員

中部事業部長

取締役 兼 執行役員

営業統括部長
川上　　順

石油営業部長

兼 リビング営業部長

(3) 退任取締役（平成 24 年 3 月 31 日付）

新役職 氏　　名 現役職

退任 櫻田　　 弘
取締役 兼 上席執行役員

エネルギー戦略室長

(4) 執行役員人事（平成 24 年 4 月 1 日付）

新役職 氏　　名 現役職

執行役員

物流統括部長

兼 ロジトライ関東㈱代表取締役社長
岡本達一郎

執行役員

物流企画部長

兼 ロジトライ関東㈱代表取締役社長

執行役員

財務経理部長
児島　和洋

執行役員

経理部長

執行役員

関西事業部長
近藤　　 敦

執行役員

ガス営業部長

兼 関東事業部業務部長

執行役員

エコイス事業部長

兼 ㈱アイコン常務取締役
松阪　和人

執行役員

エコイス事業部長

執行役員

北関東事業部長

兼 群馬支店長
大森　正興 群馬支店長

執行役員

東関東事業部長

兼 京葉支店長
池田　貞彦 関西支店長

執行役員

南関東・山梨事業部長

兼 神奈川支店長
竹田　繁人 神奈川支店長

3. 株式会社トライフォースの人事異動について

(1) 取締役人事（平成 24 年 4 月 1 日付）

新役職 氏　　名 現役職

常務取締役 市川　益資 取締役

4. 株式会社ミツウロコリースの人事異動について

（平成 24 年 4 月 1 日 株式会社ミツウロコファイナンスより社名変更）

(1) 取締役人事（平成 24 年 4 月 1 日付）

新役職 氏　　名 現役職

代表取締役社長 櫻田 　　弘

常務取締役 秋葉　茂夫 取締役

取締役
（平成24年5月株主総会時退任予定） 勝山　功久 代表取締役社長

以 上